
Číslo akce: 0053/41/25
Číslo jednací: 01593/SL/25

Rozpočet a specifikace

Rok: 2025

Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena

63442 ZC02 Pastva
ZC02a Pastva extenzivní 4.5 ha 52 000,00

Cena 52 000,00

Všechny ceny jsou uvedeny v KčSouhrnný rozpočet:

Rok Cena bez DPH

2025 52 000,00
Celkem 52 000,00

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

63442 ZC02 Pastva 52 000,00 Kč
ZC02a Pastva extenzivní

Popis opatření:

Extenzivní řízené přepasení na ploše 4,55 ha v NPP Křížky. Jedná se o p. p. č. 1063, 2736/7 a 2736/6 v k. 
ú. Prameny. Pastva ovcí v počtu 15 - 30 ks bude prováděna po dobu přibližně čtyř týdnů. Délka pastvy bude 
regulována pracovníkem Agentury s ohledem na velikost stáda, aktuální průběh počasí a vývoj vegetace. V 
případě zajištění většího počtu kusů zvířat zhotovitelem může být doba pastvy adekvátně zkrácena (po dohodě s 
objednatelem). Zhotovitel se zavazuje nepoškodit pokusné srovnávací plochy Správy CHKO Slavkovský les, které 
jsou oploceny drátěným pletivem, a kde nebude pastva prováděna. V případě potřeby bude před ukončením pastvy 
provedeno posbírání výkalů ovcí na místech jejich kumulace a dále jejich odstranění z NPP Křížky. V území byly 
založeny pokusné plochy sledující vliv pastvy na populace vzácných lišejníků. Tyto plochy budou zhotoviteli v terénu 
vymezeny pracovníkem Agentury, aby mohly být vyploceny. Pastva bude probíhat během července a srpna 2025.



63442 [ZC02] Pastva 
[ZC02a] Pastva extenzivní

0 12.525 50 75 100
■ ■ ■— —m m


